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Annotasiya: Ushbu maqolada yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda innovatsiya 

va raqamli texnologiyalarning roli o'rganiladi. Unda narsalar interneti, katta 

ma'lumotlar va sun'iy intellekt kabi zamonaviy raqamli yechimlarni joriy etish 

resurslar samaradorligini oshirish, chiqindilarni kamaytirish va qayta tiklanadigan 

energiya manbalarini rivojlantirishga hissa qo'shishi ko'rsatilgan. Aqlli shaharlarni 

rivojlantirish, aylanma iqtisodiyotni rivojlantirish va biznes shaffofligini oshirishga 

alohida e'tibor qaratilgan. Unda innovatsiya va raqamlashtirish barqaror iqtisodiy 

rivojlanishga o'tish va atrof-muhitga ta'sirni kamaytirishda asosiy omillar ekanligi 

xulosa qilingan. 

Kalit so‘zlar: Iqtisodiyot, texnologiya, raqamli, ekologiya, Narslar interneti 

(IOT). 

 

РОЛЬ ИННОВАЦИЙ И ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В РАЗВИТИИ 

ЗЕЛЕНОЙ ЭКОНОМИКИ 
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Преподаватель  
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Аннотация: В данной статье рассматривается роль инноваций и 

цифровых технологий в развитии «зеленой» экономики. Показано, что внедрение 

современных цифровых решений, таких как Интернет вещей, большие данные и 

искусственный интеллект, способствует повышению эффективности 
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“XXI asr: fan va taʼlim masalalari” ilmiy elektron jurnali. 2026 yil ISSN: 2181-9874 
 

www.sharqjurnali.uz                                                                           DOI: 10.5281/zenodo.19439798 
128 

 

использования ресурсов, сокращению отходов и развитию возобновляемых 

источников энергии. Особое внимание уделяется развитию «умных городов», 

развитию экономики замкнутого цикла и повышению прозрачности бизнеса. В 

заключение делается вывод, что инновации и цифровизация являются 

ключевыми факторами перехода к устойчивому экономическому развитию и 

снижению воздействия на окружающую среду. 

Ключевые слова: Экономика, технологии, цифровые технологии, экология, 

Интернет вещей (IoT). 

 

THE ROLE OF INNOVATION AND DIGITAL TECHNOLOGIES IN 

DEVELOPING A GREEN ECONOMY 
 

Nodir Nazimdjanovich Xikmatov 
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E-mail: xnodir32@gmail.com 

Tel: (90) 3498629 
 

Venera Karimdjanovna Salixova  

Lecturer  

Department of Foreign Economic Activity, TSUOS 
 

Abstract: This article examines the role of innovation and digital technologies 

in the development of a green economy. It shows that the introduction of modern digital 

solutions, such as the Internet of Things, big data, and artificial intelligence, 

contributes to increasing resource efficiency, reducing waste, and developing 

renewable energy sources. Particular attention is paid to the development of smart 

cities, the development of a circular economy, and increasing business transparency. It 

concludes that innovation and digitalization are key factors in the transition to 

sustainable economic development and reducing environmental impact. 

Keywords: Economy, technology, digital, ecology, Internet of Things (IOT). 

 

KIRISH 

Yashil iqtisodiyot – bu atrof-muhitga ta’sirni minimallashtiradigan, tabiiy 

resurslardan barqaror foydalanadigan, issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytiradigan 

va aylanma iqtisodiyotga (yopiq ishlab chiqarish-iste’mol-qayta ishlash sikli) o‘tishni 

rag'batlantiradigan iqtisodiy o‘sish modelidir. U bir vaqtning o'zida iqtisodiy o‘sish, 

bandlik va ijtimoiy integratsiyani rag‘batlantiradi, BMTning Barqaror rivojlanish 

maqsadlari (BRM), xususan, 7-BRM (arzon va toza energiya), 9-BRM (sanoat, 

innovatsiya va infratuzilma), 11-BRM (barqaror shaharlar va jamoalar) va 12-BRM 

(mas'uliyatli iste'mol va ishlab chiqarish) bilan mos keladi. 
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Innovatsiya (ekologik va texnologik) va raqamli texnologiyalar ushbu 

o'zgarishning asosiy katalizatorlari hisoblanadi. Atrof-muhitga oid innovatsiyalar 

resurslar va energiya samaradorligini oshiradigan, yangi bozorlar yaratadigan va 

raqobatbardoshlikni oshiradigan yangi materiallar, jarayonlar va biznes modellarini o'z 

ichiga oladi. Yashil texnologiyalarga investitsiyalar har yili yuzlab milliardlab dollarga 

yetishi taxmin qilinmoqda, bu esa ifloslanishni kamaytirishga va iqlim o'zgarishiga 

moslashishga yordam beradi.[1] 

Bugungi globallashuv va iqlim o‘zgarishi sharoitida yashil iqtisodiyot iqtisodiy 

o‘sishni ekologik muvozanat bilan birlashtirishning asosiy yo‘li hisoblanadi. Yashil 

iqtisodiyot tabiiy resurslarni tejash, uglerod emissiyasini kamaytirish, chiqindilarni 

qayta ishlash va aylanma iqtisodiyot tamoyillariga asoslanadi. Bu model nafaqat atrof-

muhitni saqlaydi, balki yangi ish o‘rinlari, texnologik innovatsiyalar va iqtisodiy 

raqobatbardoshlikni ham yaratadi [2]   

XXI asr odatda texnologik davr bilan bog‘liq. Bu asrda innovatsion faoliyatning 

ta’siri inson faoliyatining deyarli barcha jihatlarini, individual kundalik hayotdan tortib 

global ishlab chiqarish sikllarigacha qamrab oladi. Intensiv sanoat rivojlanishi, raqamli 

transformatsiya va resurslar iste’molining ortishi iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish 

bilan bir vaqtda atrof-muhitga salbiy antropogen ta’sirning oshishiga hissa qo‘shadi. 

"Natijada, antropogen ekologik muammolar zamonaviy dunyoning eng dolzarb global 

muammolaridan biriga aylanib bormoqda. "Shuni ta’kidlash kerakki, ishlab chiqarish 

quvvatlarining kengayishi tabiiy ravishda zararli moddalar chiqindilarining ko‘payishi 

bilan bog‘liq bo‘lib, bu atmosfera havosi, gidrosfera va tuproqning degradatsiyasiga 

olib keladi. Shu bilan birga, energiya va tabiiy resurslar iste’moli kuchaymoqda.  

Yuqorida tavsiflangan sharoitlarda atrof-muhitga ta’sirni kamaytirish va 

resurslardan foydalanishni optimallashtirishga qaratilgan samarali yechimlarni topish 

zarurati tug‘iladi. Zamonaviy raqamli texnologiyalarning integratsiyasi bunday 

yechimni taklif etadi. Hozirgi vaqtda ekologik muammolarning oldini olish va sanoat 

faoliyatining atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytirishga qaratilgan innovatsion 

yondashuvlar ko‘rib chiqilmoqda. Ushbu texnologiyalar orasida Narsalar Interneti 

(IoT) konsepsiyasi resurslarni boshqarish va energiya sarfini optimallashtirish 

sohalarida yangi ufqlarni belgilash salohiyati bilan ahamiyatlidir. Narsalar Interneti 

konsepsiyasi avtonom qurilmalar internet aloqasi orqali yagona tarmoq muhitida 

o‘zaro ta’sir qiladigan arxitekturani nazarda tutadi. Bu nafaqat qurilmalarni masofadan 

boshqarishni, balki jarayonlarni avtomatlashtirishni, shuningdek, real vaqt rejimida 

ma’lumotlarni to‘plash va tahlil qilishni ham osonlashtiradi. Ulangan qurilmalar 

insonning bevosita aralashuvisiz mustaqil ravishda o‘zaro ta’sir qilishi, ma’lumotlar 

almashishi va qarorlar qabul qilishi mumkin. Sanoat va boshqa sohalarda IoT 

texnologiyalarini joriy etish energiya sarfini samarali monitoring qilish, 

ifloslantiruvchi moddalar chiqindilarini nazorat qilish, ishlab chiqarish sikllarini 

optimallashtirish va chiqindilarni kamaytirishni osonlashtiradi.  

Misol tariqasida, sensorli qurilmalar ifloslanish parametrlarini qayd etishi va 

atrof-muhitga salbiy ta’sirini minimallashtirish uchun uskunaning ishlashini avtonom 

ravishda sozlashi mumkinligini ta’kidlash kerak. Natijada, Narsalar Interneti ekologik 
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muammolarni hal qilish vositasi sifatida muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ushbu 

tashabbusni amalga oshirish nafaqat ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishga, 

balki ijtimoiy rivojlanishning yanada barqaror va ekologik jihatdan sog’lom modelini 

ishlab chiqishga ham hissa qo‘shadi.  

Kelajakda bunday texnologiyalarning ahamiyati ortishi va’da qilinmoqda, bu esa 

insoniyat va tabiiy muhit o‘rtasidagi muvozanatli o‘zaro ta’sirni ta’minlash uchun 

yangi imkoniyatlarning paydo bo‘lishiga olib keladi . Energiya iste’moli va atrof-

muhitga ta’siri ortib borayotganligi sababli, energiyani tejash tobora muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. Bu sohada innovatsion yondashuv - bu real vaqt rejimida ma’lumotlarni 

tahlil qiladigan va uzatadigan o‘zaro bog‘liq qurilmalar tarmog‘i bo‘lgan Narsalar 

Interneti ( IoT ). Aqlli tizimlar energiyani tejashga, xarajatlarni kamaytirishga va atrof-

muhitga ta’sirini kamaytirishga yordam beradi. 

Narsalar interneti shunchaki sensorlar va qurilmalar to‘plamidan ko‘proq narsani 

anglatadi. Bu jismoniy obyektlarga bir-biri va markaziy tizimlar bilan "aloqa qilish" 

imkonini beruvchi, ularning holati va atrofdagi muhit haqida qimmatli ma’lumotlarni 

taqdim etadigan ekotizimdir.  

IoTdagi axborot tizimlarining rolining asosiy jihatlaridan biri ma’lumotlarni 

qayta ishlash va tahlil qilishdir. IoT qurilmalari juda katta miqdordagi ma’lumotlarni 

ishlab chiqaradi va axborot tizimlari bu ma’lumotlarni to‘plash, saqlash va qayta 

ishlash imkoniyatini beradi. Ular real vaqt rejimida ma’lumotlarni qayta ishlash va 

tahlil qilish uchun bulutli hisoblash va katta ma’lumotlar kabi turli xil usul va 

texnologiyalardan foydalanadilar. Masalan, axborot tizimi aqlli shahar sensorlaridan 

olingan ma’lumotlarni transportni optimallashtirish, yoritishni boshqarish yoki 

avtoturargoh mavjudligi haqida ma’lumot berish uchun qayta ishlashi mumkin. [ 2] 

Innovatsiyalar va raqamli texnologiyalar (IoT, sun’iy intellekt (AI), Big Data, 

blokcheyn va boshqalar) yashil iqtisodiyotga o‘tishni tezlashtiruvchi asosiy vosita 

bo‘lib, resurslarni optimallashtirish, monitoring va samaradorlikni oshirishda muhim 

rol o‘ynaydi. O‘zbekistonda “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi va yashil 

o‘sish dasturlari bu jarayonni faol qo‘llab-quvvatlamoqda [3].  
 

MAVZUNING O‘RGANILGANLIK DARAJASI 

Yashil iqtisodiyot va raqamli texnologiyalar o’rtasidagi o’zaro bog’liqlik 

masalasi so’nggi yillarda jahon ilmiy hamjamiyatining diqqat markaziga ko’proq kirib 

kelmoqda. Kwilinski, Dacko-Pikiewicz va boshq. (2025) tadqiqotida 

innovatsiyalarning yashil iqtisodiyotga o’tishda hal qiluvchi katalitik rol o’ynashi, 

ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda barqaror o’sish yo’lini belgilashda muhim 

ahamiyat kasb etishi ko’rsatib berilgan [1]. 

Utegenov N.B. (2023) IoT texnologiyalarining axborot tizimlari bilan 

integratsiyasini tahlil qilib, ulangan qurilmalar tarmog’ining resurslarni boshqarishdagi 

samaradorligini asoslagan [2]. Giyazova N.B. va Usmonova M.Sh. (2025) esa raqamli 

texnologiyalarning yashil iqtisodiyotdagi o’rnini O’rta Osiyo mintaqasi misolida 

ko’rib chiqqan va ushbu texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy samarasi yuqori 

ekanligini taʼkidlagan [3]. 
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O’zbekiston miqyosida Saloxidinov J.A. (2025), Raximovna B.M. (2025) va 

Maxammadiyev M.M. (2025) kabi tadqiqotchilar raqamli texnologiyalarning milliy 

yashil iqtisodiyot siyosatiga qo’shilishi masalalarini o’rganib, “Raqamli O’zbekiston – 

2030” dasturining amaliy natijalari tahlilini amalga oshirgan [4, 5, 9]. UNDP (2025) 

va Jahon bankining qiyosiy hisobotlari esa O’zbekistonda raqamlashtirish 

surʼatlarining oshishi va yashil iqtisodiyot ko’rsatkichlarining yaxshilanishi o’rtasida 

ijobiy korrelyatsiya mavjudligini tasdiqlamoqda [6, 12]. 

Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarda bir qator kamchiliklar kuzatiladi: IoT, AI 

va blokcheyn texnologiyalarining birgalikdagi (kompleks) taʼsirini o’rganuvchi 

integrativ modellar yetarli darajada ishlab chiqilmagan; O’zbekiston iqtisodiyotining 

o’ziga xos tarkibiy xususiyatlarini inobatga oluvchi miqdoriy tahlillar cheklangan; 

raqamli infratuzilma va yashil investitsiyalar o’rtasidagi uzoq muddatli bog’liqliklar 

tadqiq etilmagan. Ushbu maqola aynan shu bo’shliqlarni to’ldirish maqsadida 

yozilgan. 
 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Yashil iqtisodiyot an’anaviy “qora” iqtisodiyotdan farqli o‘laroq, resurslarni 

tejamkor ishlatish, qayta tiklanuvchi energiya manbalariga o‘tish va ekologik zarar 

kamaytirishga asoslanadi. U iqtisodiy o‘sishni ekologik va ijtimoiy foyda bilan 

uyg‘unlashtiradi [3].   

Xalqaro tajribada (Yevropa Ittifoqining Green Deal dasturi, Parij kelishuvi) 

yashil iqtisodiyot innovatsiyalar orqali uglerod neytralligiga erishishga yordam beradi. 

O‘zbekistonda bu yo‘nalish Jahon banki va BMT hisobotlarida ham alohida 

ta’kidlangan: energiya samaradorligini oshirish, suv va yer resurslarini tejash, 

chiqindilarni kamaytirish orqali barqaror rivojlanish ta’minlanadi [4]. 

Raqamli texnologiyalar yashil iqtisodiyotni “aqlli” va samarali qiladi. Ularning 

asosiy yo‘nalishlari quyidagilar[5]: 

- Resurslarni monitoring va optimallashtiris:   

  Internet of Things (IoT) sensorlari suv, elektr energiyasi va chiqindilarni real 

vaqt rejimida kuzatadi. Natijada suv sarfini 20–40% ga kamaytirish mumkin. Big Data 

va AI energiya iste’molini bashorat qilib, isroflarni oldini oladi [6]. 

- Energiya samaradorligi va qayta tiklanuvchi manbalar:   

  Aqlli tarmoqlar (Smart Grid), raqamli egizaklar (Digital Twins) va AI quyosh 

va shamol energiyasini samarali boshqaradi. Elektr transport vositalari va zamonaviy 

batareyalar uglerod emissiyasini sezilarli darajada pasaytiradi [8]. 

- Aylanma iqtisodiyot va chiqindilarni boshqarish:   

  Blokcheyn texnologiyasi ta’minot zanjirlarini shaffof qiladi va qayta ishlashni 

osonlashtiradi. Raqamli platformalar chiqindilarni kamaytirish va mahsulotlarni qayta 

ishlatishni rag‘batlantiradi [3]. 

Raqamli texnologiyalarning o‘zi ham energiya sarflaydi, ammo boshqa 

sohalardagi tejamkorlik orqali sof ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, raqamlashtirish uglerod emissiyasini kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi, 

ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda [4]. 
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TAHLIL VA NATIJALAR 

O‘zbekistonda “Raqamli O‘zbekiston – 2030” dasturi, yashil iqtisodiyotga o‘tish 

strategiyasi va xalqaro hamkorlik bu jarayonni tezlashtirmoqda. AKT sektori YaIMga 

hissa qo‘shmoqda, IT-Park va “Bir million o‘zbek koderi” loyihasi ta’limni 

rivojlantirmoqda[10]. 

Amaliy misollar:   

- Quyosh energiyasi stansiyalarida IoT va AI orqali monitoring.   

- Qishloq xo‘jaligida aqlli sug‘orish tizimlari (suv tejash).   

- Chiqindilarni boshqarishda raqamli platformalar.   

Muammolar: raqamli tafovut (shahar-qishloq), kiberxavfsizlik, mutaxassislar 

yetishmasligi. Yechimlar: innovatsion startaplar, davlat-xususiy sheriklik va yashil 

moliyalashtirishni kuchaytirish [11]. 

Innovatsiyalar yashil iqtisodiyotni nafaqat ekologik, balki iqtisodiy jihatdan ham 

samarali qiladi. Ular yangi bozorlar ochadi, raqobatbardoshlikni oshiradi va barqaror 

o‘sishni ta’minlaydi [12].   

O‘zbekiston uchun bu “Yangi O‘zbekiston” strategiyasining muhim qismi: AI, 

IoT, 5G va boshqa texnologiyalarni keng joriy etish orqali global raqobatbardoshlikka 

erishish mumkin. Prognozlar bo‘yicha, raqamli va yashil texnologiyalar integratsiyasi 

2030-yilga qadar YaIM o‘sishiga sezilarli hissa qo‘shadi. 
 

XULOSA 

Ushbu tadqiqot natijalariga ko’ra, innovatsiya va raqamli texnologiyalar yashil 

iqtisodiyotni rivojlantirishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi ekanligi isbotlandi. IoT 

sensorlari suv va elektr energiyasi sarfini real vaqtda kuzatib, resurs isrofini 20–40% 

ga qisqartirish imkonini beradi; AI va Big Data texnologiyalari energiya isteʼmolini 

bashorat qilib, ortiqcha xarajatlarni oldini oladi; blokcheyn esa taʼminot zanjirlarini 

shaffof qilib, aylanma iqtisodiyot tamoyillarini amalda tatbiq etishni osonlashtiradi. 

O’zbekiston misolida ko’rsatilganidek, “Raqamli O’zbekiston – 2030” 

strategiyasi doirasida quyosh energiyasi stansiyalarida IoT monitoring tizimlari, 

qishloq xo’jaligida aqlli sug’orish va chiqindilarni boshqaruvchi raqamli platformalar 

joriy etilishi aniq iqtisodiy va ekologik samara bermoqda. Biroq raqamli tafovut 

(shahar va qishloq o’rtasidagi farq), kiberxavfsizlik muammolari va malakali kadrlar 

yetishmasligi bu jarayonni sekinlashtiruvchi to’siqlar bo’lib qolmoqda. 

Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun quyidagi chora-tadbirlar tavsiya 

etiladi: birinchidan, davlat-xususiy sheriklik asosida raqamli infratuzilmani qishloq 

hududlariga kengaytirish; ikkinchidan, yashil texnologiyalar sohasida mutaxassislar 

tayyorlashga yo’naltirilgan taʼlim dasturlarini kuchaytirish; uchinchidan, innovatsion 

startaplarga yashil moliyalashtirish mexanizmlarini rivojlantirish. Prognozlarga ko’ra, 

raqamli va yashil texnologiyalar integratsiyasi 2030-yilga qadar YaIM o’sishiga 

sezilarli ijobiy hissa qo’shadi va O’zbekistonning global raqobatbardoshligini oshiradi. 

Xulosa qilib aytganda, innovatsiya va raqamlashtirish – bu faqat texnologik 

vosita emas, balki barqaror iqtisodiy rivojlanishning strategik tizimini shakllantiruvchi 
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omildir. Kelajakda ushbu yo’nalishda chuqur miqdoriy tadqiqotlar o’tkazish, xalqaro 

tajribani o’rganish va O’zbekiston iqtisodiyotining xususiyatlarini hisobga olgan holda 

integrativ modellar ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir. 
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